não autorizada, irregular e lesiva

ao patrimônio público. 

.2.3- Conforme a declaração apresentada pela Secretaria de

Administração, os impactos financeiros para o exercício em curso

e os dois subsequentes serão os seguintes:

“Repercussão estimada de R$ 355.842,83 (trezentos e cinquenta

e cinco mil, oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta e três

centavos) para o ano de 2014 e de R$ 569.349,38 (quinhentos e

sessenta e nove mil, trezentos e quarenta e nove reais e trinta o

oito centavos) para os anos de 2015 e 2016, conforme cálculo

efetuado pela Gerência Geral de Política de Pessoal do Estado -

GGPOP/SAD.”

2.4- Deve-se estar igualmente atento ao cumprimento dos limites

prudenciais previstos no artigo 22, parágrafo único da Lei de